os   vereadores, o senhor Presidente Vereador Sebastião Feitosa, deu abertura à sessão convidando a 

vereadora Nara Rúbia Cândida Silva fazer a leitura da bíblia a qual foi feita no Salmo noventa e um (91). 

Em seguida o Vereador José Fernandes dos Santos leu a ata de número 834/2023, (oitocentos e trinta 

e quatro barra dois mil e vinte e três) ficando a mesma aprovada. Na sequência foi apresentada ao 

Plenário a proposta de Emenda à Lei Orgânica número 01/2023 (um barra dois mil e vinte e três), de 

autoria do Poder Legislativo, que  ACRESCENTA O ART. 40-A, AO CAPITULO II, TÍTULO IV DA